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LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE: 04 NOV. 2024

VISTOS Y CONSIDERANDO:
1.- La necesidad de realizar la COMPRA DE CHALECOS ANTIBALAS BORDADOS‘,/soIicitado por la Direccidn de Seguridad Publica.

2.- E] Decreto Alcaldicio N°1078 de fecha 29 de julio del 2021, Reglamento Interno de Contratos Administrativos de Suministro
y Prestaciones de Servicios de la Municipalidad de Padre Hurtado. /

/
3.- La solicitud de compra N°387 'de fecha 26 de septiembre del 2024/ emitida por el Director de Seguridad Publica, donde
adjunta la ficha técnica de lo requerido v certificado de Disponibilidad Presupuestaria./

4.- El Memorandum N2875/364/2024/de fecha 01 de octubre del 2024; emitido por la Director de Administracién y Finanzas
(s), donde solicita V2 B2 del Sr. Alcalde (s) y Director Juridico, para realizar la compra. /

5.- Las Bases Administrativas digitales N°3825-114-1124. -

6.- Acta de Apertura: En Padre Hurtado con fecha 14 de octubre del 2024, se efectua la Apertura Electronica de la Licitacion
Publica ID 3825-114-1124, COMPRA DE CHALECOS ANTIBALAS SOLICITADOS POR LA DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA,
donde se reciben 05 ofertas/de los siguientes proveedores: COMERCIAL Y ASESORIAS ARMOR VEST SPA RUT 76.507.718-4
HABIL, BILLA TRADING SPA RUT 77.196.155-K HABIL, MGCG SPA RUT 77.210.316-6 HABIL, MIGUEL CABALLERO CHILE SPA
RUT 77.568.956-0 HABIL, TAVO SPA RUT 77.918.355-6 HABIL.

y

CUADRO DE
ADMISIBILIDAD
Tiempo de
Valor Total | ValorTotal Despacho Certificado
N2 | Proveedor Neto IVA Formato N°1 | Formato N°2 | Formato N°3 | Ficha Técnica | dias Habil Habitabilidad
COMERCIALY ‘ /
ASESORIAS { ff i
ARMOR VEST SPA / / /
1 | RUT 76.507.7184 4960000 5902400 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 4 DIAS HABIL
No'acredita
que cumple
coh la norma
NU 0101.04,
senalala
narma NiJ ‘;"‘
BILLA TRADING 0101.06, ’
SPA RUT perono la
2 | 77.196.155-K 4144000 4931360 CUMPLE CUMPLE CUMPLE acredita 1DIA HABIL
No cumple )
conelajuste [N
MGCG SPA RUT develcroen B
3 | 77.210.316-6 4160000 4950400 CUMPLE CUMPLE CUMPLE los hombros 1DIA HABIL
MIGUEL
CABALLERO CHILE J
SPA RUT : !
4 | 77.568.956-0 4832000 5750080 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 6 dias HABIL
No acredita
que cumple
con la norma
N1J0101.04,
no con la
TAVO SPA RUT Composicion
5 | 77.918.355-6 4964960 5908302 CUMPLE CUMPLE CUMPLE solicitada 1dia HABIL
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DECRETO ALCALDICIO N2 /
OBSERVACIONES: 04 Nov.2024
/
1.- COMERCIAL Y ASESORIAS ARMOR VEST SPA RUT 76.507.718-4,‘ cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su
oferta Admisible.

2.- BILLA TRADING SPA RUT 77.196.155-K, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no acredita que
cumple con Iz norma NIJ 0101.04, sefiala la norma NIJ 0101.06 pero no la acredita, no se solicita aclaracién en virtud de los
indicado en la base digital anexo Técnico, siendo su oferta Inadmisible. /

3.- MGCG SPA RUT 77.210.316-6, no cumple con los antecadentes de admisibilidad, debido a que no sefiala el ajuste de velcro /
de los hombros, no se solicita aclaracién en virtud de los indicado en la base digital, anexo técnico, siendo su oferta Inadmisible. !

4.- MIGUEL CABALLERC CHILE SPA RUT 77.568.956-0, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta
Admisible.

5.- TAVO SPA RUT 77.918.355-6, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no acredita que cumple con la
norma NIJ 0101.04, no cumple con la composicién solicitada, siendo su oferta Inadmisible. /

7.- El Acta de Evaluacion segun Criterios de Evaluacién:

EVALUACION SEGUN CRITERIOS:

A | Precio 70%
B | Despacho de los Productos 20%
C | Cumplimiento de Requisitos Formales 10%
Total 100%

CUADRO DE
EVALUACION
DE LAS
OFERTAS
ADMISIBLES

Cumplimiento | Despacho
Oferta Requisitos de los
linea Econdmica Formales Productos Total
VALOR Precio Cumplimiento | Despacho Dias 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos de los Habiles
Formales Productos | parael
N2 | Proveedores Despacho
COMERCIALY
ASESORIAS
ARMOR VEST
SPA RUT !
1 | 76.507.718-4 4560000 97 100 100 ° | 4DIAS 68 1= 20 / 98
MIGUEL
CABALLERO
CHILE SPA
RUT - ' ] _ ;
2 | 77.568.956-0 4832000 100 | 100 - 80 “ 6 DIAS 70 10 ° 16 96

8.- En atencidn a la Acta de Evaluacién anteriormente sefialada, se sugiere al Sr. Alcalde (s), Adjudicar la Licitacién Publica L1
Simplificada ID 3825-114-L124, COMPRA DE CHALECOS ANTIBALAS SOLICITADO POR LA DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA;
al proveedor COMERCIAL Y ASESORIAS ARMOR VEST SPA RUT 76.507.718-4,;.Representan‘;e legal Maric Enrigue Sanhueza
Perretta, /Rut 7.086.107-0,' domicilio Nueva Providencia 2250 oficina 1405,/ Providencia, “teléfono +56998207472/ correo
electrdnico ivanna.vilIegas@armomest.cl,‘/por la cantidad de $5.902.4Q0 IVA incluido.-

9.- Formato N°1 Identificacion del Proponente.

10. - Formato N°2 Declaracién Jurada. / |

11.- Formato N°3 Oferta Econdmica.

12.- Formato N°4 para Transferencia Electrdnica:
13.- El certificado de disponibilidad presupuestaria -

14. La DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTO DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
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DECRETO ALCALDICIO N° C Ty 04 Nov. 2024

15. Las facultades que me confieren la Ley Organica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones vigentes.
16. El Decreto Alcaldicio N21254 de fecha 30 de junio del 2021. ./
17. El Decreto Alcaldicio N22023 de fecha 19 de octubre del 2023. /

DECRETO

1.- ADJUDIQUESE la Licitacién Publica L1 Si plificada ID 3825-114-L124, COMPRA DE CHALECOS ANTIBALAS SOLICITADO POR/
LA DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLI al proveedor COMERCIAL Y ASESORIAS ARMOR VEST SPA RUT 76.507.718-4,
Representante legal Mario Enrique $Sanhueza Perretta, /Rut 7.086.107-0,/ domicilic Nueva Providencia 2250 oficina 14057

Providencia, teléfono +56998207472; correo electrénico ivanna.villegas@armorvest.cl,/ por la cantidad de $5.902.40CV6A
incluido.-

2. ESTABLEZCASE que la formalizacién de la oferta serd la aceptacion de la Orden de Compra de acuerdo con lo establecido
en el Articulo N°63 de Reglamento de la Ley 19.886, |a cual serd enviada por la pigina web www.mercadopublico.cl .

3. ESTABLEZCASE que el Pago Elflos pago/s al proveedor por los bienes adquiridos o servicios contratados por la entidad
licitante, debera efectuarse por ésta dentro de los 30 dias corridos siguientes a la recepcion de la factura o del respectivo
instrumento tributario de cobro. Con todo, para proceder al pago se requerird que previamente la Direccién requirente
certifique la recepcion conforme de los bienes y/o servicios adquiridos por aguella.

4. PUBLIQUESE por |z Unidad de Abastecimiento de la Direccién de Administracién y Finanzas el presente Decreto Alcaldicio en la
pédgina web www.mercadopublico.cl, dentro las 24 hon;;é desde la total tramitacion del presente Decreto Alcaldicio.

5. IMPUTESE el gasto a la cuenta presupuestaria 22-02-002-001—9qg,€e| presupuesto municipal vigente.

POR ORDEN DEL SR. ALCALDE, ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE, REGISTRESE Y HECHO ARCHIVESE.

AGR MUNICIPAL (S)

[
ADM./S.M/CONTR L/DAF/soo
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DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el afio 2024,
certifico que, a la fecha del presente documento, esta institucion cuenta con el presupuesto para el
financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en la Licitacion Publica ID 3825-114-1124, COMPRA DE
CHALECOS ANTIBALAS SOLICITADQ POR LA DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA, al proveedor COMERCIAL Y
ASESORIAS ARMOR VEST SPA RUT 76.507.718-4, por la cantidad de $5.902.400 IVA incluido.-

Cuenta Presupuestaria 22-02-002-001-902
Plan de Compra D.A.N°2010

FINANZAS (

octubre 2024

o fmphal @ mun_snph o &mph_chile | o e mnh.cl O Funicipaiidod #Padroturty



Direccion de Adm. Y Finanzas

UNIDAD DE ADQUISICIONES
ACTA DE EVALUACION

1D 3825-114-L124

COMPRA DE CHALECOS ANTIBALAS SOLICITADOS POR LA DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA.
Presupuesto Disponible $6.000.000 IVA Incluido

En Padre Hurtado con fecha 14 de octubre del 2024, se efectiia la Apertura Electrénica de la Licitacién Publica ID 3825-114-1124, COMPRA DE CHALECOS ANTIBALAS SOLICITADOS POR LA DIRECCION DE SEGURIDAD
PUBLICA, donde se reciben 05 ofertas de los siguientes proveedores: COMERCIAL Y ASESORIAS ARMOR VEST SPA RUT 76.507.718-4 HABIL, BILLA TRADING SPA RUT 77.196.155-K HABIL, MGCG SPA RUT 77.210.316-
6 HABIL, MIGUEL CABALLERO CHILE SPA RUT 77.568.956-0 HABIL, TAVO SPA RUT 77.918.355-6 HABIL.

CUADRO DE ADMISIBILIDAD

: Tiempo de
Valor Total Despacho dias Certificado

N2 | Proveedor Neto Valor Total IVA Formato N°1 Formato N°2 Formato N3 | Ficha Técnica Hébil Habitabilidad

COMERCIALY

ASESORIAS ARMOR

VEST SPA RUT
1 | 76.507.718-4 4960000 5902400 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 4 DIAS HABIL

) O a
010 04 e 3

BILLA TRADING SPA 0101.06, pero no
2 | RUT 77.196.155-K 4144000 4931360 CUMPLE CUMPLE CUMPLE a acredita 1DIA HABIL

MGCG SPA RUT 3 e de velero
3 | 77.210.316-6 4160000 4950400 CUMPLE CUMPLE CUMPLE en los hombro 1DIA HABIL




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

MIGUEL CABALLERO
CHILE SPA RUT

4 | 77.568.956-0 4832000 5750080 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 6 dias HABIL
No acredita que
cumpleiconila
norma Nl
0101.04, no con
TAVO SPA RUT {aicomposicion
5 | 77.918.355-6 4964960 5908302 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1 dia HABIL

OBSERVACIONES:
1.- COMERCIAL Y ASESORIAS ARMOR VEST SPA RUT 76.507.718-4, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

2.- BILLA TRADING SPA RUT 77.196.155-K, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no acredita que cumple con la norma NIJ 0101.04, sefiala fa norma NIJ 0101.06 pero ne la acredita, no se

solicita aclaracién en virtud de los indicado en la base digital anexo Técnico, siendo su oferta Inadmisible.

3.- MGCG SPA RUT 77.210.316-6, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no sefiala el ajuste de velcro de los hombros, no se solicita aclaracién en virtud de los indicado en la base digital, anexo

técnico, siendo su oferta Inadmisible.

4.- MIGUEL CABALLERO CHILE SPA RUT 77.568.956-0, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

i6n solicitada, siendo su oferta

5.- TAVO SPA RUT 77.918.355-6, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no acredita que cumple con la norma NI 0101.04, no cumple con la compos

inadmisible.



Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

OBSERVACION:
CUADRO DE
EVALUACION DE
LAS OFERTAS
ADMISIBLES . ;-
Cumplimiento
Oferta Requisitos Despacho de
linea Econémica Formales los Productos Total
VALOR Precio Cumplimiento | Despacho de Dias Habiles 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos los Productos para el
Mo Rl Formales Despacho
COMERCIALY
ASESORIAS ARMOR
VEST SPA RUT
1 | 76.507.718-4 4960000 97 100 100 4 DIAS 68 10 20 98
MIGUEL CABALLERO
CHILE SPA RUT
2 | 77.568.956-0 4832000 100 100 80 6 DIAS 70 10 16 96

DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTO DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD

Los funcionarios gque firman la presente acta de evaluacién declaran juradamente la ausencia de conflicto de interese y confidencialidad, al tenor de la declaracién adjunta a la presente acta.




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES
CONCLUSION:

Se sugiere al Sr. Alcalde (s), Adjudicar la Licitacion Pablica L1 Simplificada ID 3825-114-1124, COMPRA DE CHALECOS ANTIBALAS SOLICITADO POR LA DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA, al
proveedor COMERCIAL Y ASESORIAS ARMOR VEST SPA RUT 76.507.718-4, Representante legal Mario Enrique Sanhueza Perretta, Rut 7.086.107-0, domicilio Nueva Providencia 2250 oficina 1405,
Providencia, teléfono +56998207472, correo electrénico ivanna.villegas@armorvest.cl, por la cantidad de $5.902.400 IVA incluido.-

~,
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SOLICITUD DE COMPRA N° 30T FECHA 26 St
OBLIG: FECHA:
[TEM
SOLICITANTE: Direccién de Seguridad Publica. Gasto Imicial
. Gasto
NOMBRE QUIEN SOLICITA: Alejandro Vega Campos Saldo Final

(Uso exclusivo de la unidad de Contabilidad)

SENOR(A) JEFE DE ADQUISICIONES: Soledad Olivares. = % 0 T D

Sirva adquirir los materiales que a continuacién se |[TpMm 2.2 . o> . O .).Red -
Detallan para el siguiente destino:

Para el uso de cada uno de los funcionarios de la
Direccién de Seguridad Publica. Saldo Inicial 4 b . ©CO. Q- —
)

\!
/ v

CUENTA: 215-22-02-002-001-902.
PRESUPUESTO $6.000.000 IVA incluido (Seis Millones de pesos. -)

CANTIDAD | UNIDAD DETALLE PEDIDO OBSERVACION
16 _ CHALECOS ANTIBALAS SEGUN
ESPECIFICACIONES
EN FICHA TECNICA

T Ny

V°B ADMCY FINANZAS (S)

LAV

DR SOLICITANTE \




DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA

FICHA TECNICA

DIRECCION SOLICITANTE: Sequridad Publica.

USO DEL REQUERIMIENTO: Para cada uno de los funcionarios de la Direccion de
Seguridad ptiblica. :

LUGAR DONDE DEBEN SER DESPACHADOS LOS PRODUCTOS: Los productos
deben ser entregados en la siguiente direcciéon, Camino San Alberto Hurtado N°3295

(ex Camino Melipilla) y entregados en la Oficina de Bodega Municipal, en el horario de

lunes a jueves de 08:30 a 14:00 horas y de 15:00 a 17:30 horas, los dias viernes de
08:30 a 14:00 horas.

PRESUPUESTO DISPONIBLE: $6.000.000 IVA incluido (Seis millones de pesos. -).

CUENTA PRESUPUESTARIA: N°215-22-02-002-001-902.

REQUERIMIENTO:

e ]6 CHALECOS TACTICOS ANTIBALA, CON LAS SIGUIENTES
CARACTERISTICAS:

Con Norma NIJ 0101.04 vV X &/ ¥

F

Que posea Nivel balistico A 7 v/ 7/ o/
Con Material balistico Aramida UD v o/ /-
: /

Con Material funda Cordura 600D ./ V' L7/

Que la Vida util Aramida sea 10 afios + -

Que la Vida util panel balistico sea 7 afios segun nivel de uso y conservacion -

Tallas L, XLy XXL /" / / *

v Vv VY ¥ V¥V ¥V V¥V VY V¥V

Con Zonas de ajuste en Velcro zona abdominal yhombros v v X /".
e

v

Que su Peso sea desde 2,9 kg. Aprox. . ./ -

Y

Que posea Sistema antitranspirante + ~

> Diserio Unisex . X/

L v

P

Que la Vida util de funda sea 12 meses segun nivel de uso y conservacion /-



DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA

» Que posea bolsillo con velcro, en su parte posterior de medidas aproximadas de

30 ems ancho por 20 cms de alto, para almacenaje de talonarios de citaciones

al JPL.

» Color Negro

» Con placas balisticas en partes delantera, posterior y ambos costados.

» Con Logo Institucional BORDADO en lado izquierdo superior parte delantera
9cm de alto x 7cm de ancho, en la parte trasera bordado SEGURIDAD PUBLICA

en color blanco de 4.5 cm alto x ancho en proporcién.

JBLICA

Padre Hurtado,

2 6 SEP. 2024



DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Oficina de Contabilidad

1636/2024

CERTIFICADO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA N°1636/2024

De conformidad al presupuesto aprobado mediante Decreto Alcaldicio N°2447 de fecha 22 de diciembre

de 2023, para este Municipio para el afio 2024. Certifico que, en conformidad con lo solicitado por la Direccién
de Seguridad Publica, para la compra de “CHALECOS ANTIBALAS?”, tiene un presupuesto vigente de:

Nombre

Cuenta

Saldo Inicial

Gastos

Saldo Final

Gestion

22-02-002-001-902

$9.000.000.-

$6.000.000.-

$3.000.000.-

AOML

Firmado por:
Richard Andrés Castro Allende
Directora de Administracién y

| Finanzas(s) (s)
\ Fecha: 25-09-2024 09:13 CLT
Municipalidad de Padre Hurtado

= : Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al si%iente link:
mmphicl




DIRECCION DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS
Unidad Abastecimiento

DE DIRECTOR DE ADM. Y FINANZAS (8)

A : LEONARDO FARIAS CANALES
ALCALDE (S)

MAT. : Solicita VB de Solicitudes de Compras

MEMORANDUM 875/364/2024

PADRE HURTADO,

01/10/2024

Mediante el presente y junto con saludar, solicito a Ud. V°B® a la siguiente
Solicitud de Compra, la cual tiene disponibilidad presupuestaria y no supera las 300

UTM:

1.- Solicitud de Compra N°387 de fecha 26/09/2024, Compra de Chalecos

Antibalas. solicitado por la Direccion de Seguridad Publica, con cargo a la
cuenta presupuestaria 22-02-002-001-902, con un presupuesto disponible de

$6.000.000 IVA incluido. (licitacién).

Sin otro particular, saluda atentamente a usted.

Firmado por:
% Richard Andrés Castro Allende
i Directora de Administracion y

Y

N2y O

« Finanzas(s) (s) K
=~ | Fecha: 02-10-2024 11:27 CLT {
| Municipalidad de Padre Hurtado | o
o\ S
4‘0//r,3 @ \:;-
%.-_-‘:wo ﬁ, ~
Firmado por:
).". Leonardo Andrés Farias Canales
. % Alcalde (s)

> | Fecha: 02-10-2024 11:39 CLT
Municipalidad de Padre Hurtado

Firmado por:
Jorge Cristian Roa Kruger
Director Juridico

1 Fecha: 02-10-2024 11:32 CLT
| Municipalidad de Padre Hurtado

E Este documento ha sido firmado electrdnicamente de acuerdo con la ley N° 19.79¢.
": Para verificar la integridad y autenticidad de este documente ingrese al mﬁente I1nl@
https://doc.digital.gob.cl/validader/ITW1BC-683




